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I nderuar  

 

Në përgjigje tuajës datë 25.07.2023 “Kërkesë për informacion” ju bëjmë informojmë : 

Fondi në dispozicion për Emergjencat Civile për vitin 2023  është 108,160,000 lekë.  

Fondi në dispozicion për Emergjencat Civile për vitin 2022  ka qenë  73,770,000 lekë.  

Fondi në dispozicion për Emergjencat Civile për vitin 2021   ka qenë 71,359,000 lekë. 

Fondi në dispozicion për Emergjencat Civile për vitin 2020   ka qenë 73,652,000 lekë. 

Përsa kërkoni në pikën e tretë kapacitetet e punonjës.  

Për paisjet Teknike, llogjistike dhe burimet njerëzore, po ju dërgojme të dhënat në tabelën e 

mëposhtme:   

 

Bashkia Shkodër bën përpjekje të vazhdueshme për fuqizimin e kapaciteteve kryesisht për sektorin 

e MZSH-së, por asnjëherë nuk mund të thuhet  që kemi  kapacitete të mjaftueshme për përballimin 

e fatkeqësive natyrore të tilla si zjarre në përmasa të mëdha ,përmbytje me sipërfaqe e kohëzgjatje 

të madhe si dhe për tërmete. 

Përsa kërkoni në lidhje me mbështetjen financiare nga pushteti qëndror ju informojme: 

Për vitin 2023 deri tani  pushteti qendror ka akorduar fondin prej 21,371,526.16  lekë, fond i 

kushtëzuar. 

Për vitin 2022 pushteti qendror ka akorduar fondin prej 29,695,583 lekë, fond i kushtëzuar. 

Për vitin 2021 pushteti qendror ka akorduar fondin prej 8,059,428 lekë, fond i kushtëzuar. 

Për vitin 2020 pushteti qendror ka akorduar fondin prej 7,208,880 lekë. fond i kushtëzuar. 
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1 SHKODËR                      2 fadroma 

2 autovinç 

2 MZSH 42 8 1 1 0 1      3 2  28  1 furgon 

zjarrfikes 

3 DSHBP 12   1             8   

5 NJA                     8 (motor sharra) 
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Faleminderit për bashkëpunimin. 

 

 

                  KRYETAR 

 Benet  BECI 
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